ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 26.03.2015  г.                                            № 92
п.г.т. Климово

о проведении  районного этапа
Всероссийского детского конкурса
« С любовью к России мы делами
добрыми едины» в 2015 году

  В соответствии с планом проведения  массовых мероприятий департамента общего и профессионального образования Брянской области на 2015 год и отдела образования администрации Климовского района на 2014 – 2015 учебный год, в целях формирования у учащихся активной жизненной позиции в решении важнейших проблем по сохранению культурно-исторического и природного наследия, в рамках празднования знаменательной даты: 70 лет Победы в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный этап Всероссийского конкурса «С любовью к России мы делами добрыми едины» ( далее Конкурс) в период с 26 марта по1 мая 2015 года.
2. Утвердить  положение о районном этапе Конкурса (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по организации и  проведению районного этапа конкурса с предоставлением ему прав жюри  в составе:

1.Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
2.Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
3.Ломако Е.В.- заведующая РМК;
4.Лебедько И.Н. – методист РМК, учитель географии Климовской СОШ №3;
            5.Сахарова Е.А. – учитель биологии Климовской СОШ №2;
6.Мельникова И.В. – учитель биологии Климовской СОШ №1;

     4.    Руководителям учреждений образования организовать участие образовательных
             учреждений в районном конкурсе «С любовью к России мы делами добрыми едины»

5.   Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заведующую РМК
      Ломако Е.В.

Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская

Исп. Лебедько И.Н., методист РМК

                                                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                    к приказу  №92   от  26.03.2015 г.
                                                                                                                         «Утверждаю»
                                                                                                   Начальник отдела образования

                                                                                                  _______________ Т.В.Смольская

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного этапа Всероссийского детского конкурса
«С любовью к России мы делами добрыми едины»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Цель Акции: формирование у учащихся, активной жизненной позиции в решении важнейших проблем по сохранению культурно-исторического и природного наследия.
1.2. Задачи Акции:
- вовлечение подрастающего поколения в совместное общероссийское дело;
- воспитание чувства любви и милосердия к природе;
- вовлечение подростков в социально-полезную деятельность;
- воспитание чувства патриотизма и развития активной гражданской позиции;
- стимулирование творческой активности учащихся, педагогических работников в образовательных организациях.
2. УЧАСТНИКИ АКЦИИ
  В Акции могут принять участие учащиеся образовательных учреждений Брянской области всех типов и видов в возрасте до 18 лет.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	3.1. Отчет о проведенной Акции (на бумажном и электронном носителе) направляют до 1  мая 2015 года в отдел образования администрации Климовского района
 ( каб. №20)
	3.2. Отчет о проведенной акции содержит:
1) Фоторепортаж (в формате jpg) с обязательным комментарием каждой фотографии.
2) Краткая информация о проведенных добрых делах в рамках Акции (Приложение 1 к Положению).
	3.3. Основные критерии оценки: содержание (актуальность, новизна, значение результатов работы), качество оформление работы, уровень представленного отчета (логичность, оригинальность).

4. СОДЕРЖАНИЕ АКЦИИ
В 2015 году наша страна празднует знаменательную дату: 70 лет Победы в Великой Отечественной войне. Каждый из нас может внести свой собственный вклад в подготовку к Всероссийскому празднику:
- посадить свое дерево или целые аллеи с участием ветеранов войны, тружеников тыла, тех, кто выжил в концентрационных лагерях и в блокадах, своих родных и близких;
- привести в порядок мемориалы и памятники, посвященные подвигам в Великой отечественной войне, а также захоронения воинов, отдавших свою жизнь за нашу Родину и каждого из нас;
- нарисовать рисунки, сделать фото-коллажи, цветочные композиции, аппликации, панно в подарок ветеранам и в память о подвиге российского солдата.
5. РУКОВОДСТВО АКЦИИ

	Непосредственное руководство Акцией осуществляет оргкомитет с правами жюри
6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ АКЦИИ

6.1. Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) акции награждаются грамотами (дипломами) отдела образования администрации Климовского района.
6.2.По решению Оргкомитета, участники Акции, показавшие высокие результаты, но не вошедшие в число победителей и призеров, могут быть награждены грамотами за участие в Акции.
6.3. Фоторепортаж победителя Акции направляется для участия во Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» Общероссийского общественного детского экологического движения «Зеленая планета».

Информация
об участнике регионального этапа Всероссийского детской акции
«С любовью к России мы делами добрыми едины» в 2015 году

	Название района, населенного пункта

	Название образовательного учреждения – участника Акции

	Адрес с почтовым индексом образовательного учреждения

	Телефон,  факс (с кодом населённого пункта)

	E-mail

	Название детского объединения – участника Акции

	Ф.И.О. (полностью), должность руководителя акции

	Общее кол-во участников акции

	Список организаций, принявших активное участие в Акции
	1.
2.
…

	Добрые дела в рамках акции

	Перечень добрых дел
	Количество

	Посажено деревьев и кустов

	Посажено аллей

	Посажено клумб с цветами

	Приведено в порядок мемориалов и памятников

	Приведено в порядок захоронений и могил

	Убрано дворовых территорий у домов ветеранов войны

	Вырастили единиц рассады для клумб ветеранов войны

	Вырастили единиц рассады для огородов ветеранов войны

	Сделано подарков для ветеранов войны

	Проведено праздников и концертов

	Организовано выставок

	Другое (указать)

	В соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие в течение 3 лет использовать мои вышеперечислен-ные данные для составления списков участников Акции, опубликования списков, создания и отправки наградных документов Акции, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах Акции, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Акции.

Дата заполнения "____" _______2015г. 		           Подпись ______________